
Skriftligt besvarede spørgsmål 9359 

Svar (23/8 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har udstedt bekendt- 
gørelse nr. 1023 af 16. december 1999 om tilmel- 
ding og forsøg med grundregistrering af ledige 
medlemmer af en arbejdsløshedskasse. 

Bekendtgørelsen, der trådte i kraft den 1. ja- 
nuar 2000, afløses af bekendtgørelse nr. 756 af 9. 
august 2000, der træder i kraft den 23. august 
2000. Udstedelsen af ny bekendtgørelse sker i 
hovedsagen med henblik på at konsekvensrette 
på baggrund af den reviderede bekendtgørelse 
om en aktiv arbejdsmarkedsindsats. 

Det er en forudsætning for igangsætning af 
forsøg med grundregistrering, at der er mulig- 
hed for elektronisk kommunikation mellem a- 
kasserne og AFs edb-system AMANDA. Forsø- 
gene med grundregistrering afventer derfor ud- 
viklingen og idriftsættelsen af den elektroniske 
kommunikation mellem AF og a-kasserne (AK- 
AMANDA). 

Jeg kan oplyse, at det, som den nuværende 
tidsplan ser ud, er forventningen, at idriftsættel- 
sen af AK-AMANDA vil ske omkring årsskiftet, 
og at forsøgene dermed kan igangsættes fra pri- 
mo 2001. 

Forsøgene - op til 10 i alt - vil blive iværksat i 
AF-regionerne Roskilde, Vestsjælland, Ribe og 
Århus. 

Der er endnu ikke taget stilling til, hvilke a- 
kasser, der skal deltage i forsøgene. Arbejds- 
markedsstyrelsen, der godkender forsøgene 
med grundregistrering, udmelder ansøgnings- 
fristen når tidsplanen for udvikling af den elek- 
troniske kommunikationsløsning er afklaret. 
Landsarbejdsrådet vil blive hørt om de overord- 
nede kriterier for valg af deltagende a-kasser. 

Forsøgene med grundregistrering i a-kasser 
vil finde sted i en 2-årig periode. Efter cirka 11/2 
år vil forsøgene blive evalueret, og erfaringerne 
vedrørende kvaliteten af de deltagende a-kas- 
sers grundregistrering vil indgå i de videre 
overvejelser om a-kassernes fremtidige rolle i 
grundregistreringen. 

Spm. nr. S 3568 

Til arbejdsministeren (16/8 2000) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren redegøre for Arbejdsmarkeds- 
styrelsens såkaldte »aktiveringsberedskab«, 
herunder hvor mange gange man har registreret 
kritiske artikler i landsdækkende medier om ak- 
tiveringstilbud, hvor mange gange dette har gi- 
vet anledning til at indhente en redegørelse fra 
den pågældende AF-region og om redegørel- 
serne har ført til nogle reaktioner fra styrelsens 
side?« 

Begrundelse 

Af et tidligere svar fra arbejdsministeren på 
spørgsmål nr. S 1646 fremgår det, at der er op- 
rettet et »aktiveringsberedskab« i Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen. Det vil i den forbindelse være på 
sin plads at få en status over, hvilke resultater 
dette beredskab har ført til. 

Svar (24/ 8 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har fra Arbejdsmarkedsstyrelsen modtaget 
følgende oplysninger: 

Styrelsens aktiveringsberedskab har siden 
det blev etableret i begyndelsen af oktober 1999 
og til dato i 8 tilfælde givet Styrelsen anledning 
til at følge op på negativ presseomtale af AF's 
aktivering af dagpengeberettigede A-kasse- 
medlemmer. 

Styrelsens aktiveringsberedskab følger op på 
sager om AF's aktiveringsindsats med kritik af 
et konkret tilbud -  og fx ikke på artikler med 
kritik af lediges ret og pligt til aktivering i aktiv- 
perioden. Endvidere har det vist sig, at presse- 
artikler ofte er misvisende med hensyn til, om 
der er tale om personer, der aktiveres via AF el- 
ler kommunen. , , 

Styrelsen har anført, at aktiveringsberedska- 
bet ikke erstatter den almindelige og lovfæstede 
klagemulighed over AF's afgørelser. Aktive- 
ringsberedskabet tager derfor ikke sager op, der 
er under behandling i det ordinære klagesy- 
stem. 

Styrelsen har oplyst, at man på baggrund af 
de indhentede redegørelser fra AF-regionerne, 
ikke har fundet grundlag for yderligere reaktio- , . 
ner fra Styrelsens side. Landsarbejdsrådet og , 


